
quinta-feira, 4 de agosto de 2011 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 121 (146) – 27

INTERESSADA: JOANA D’ARC DO NASCIMENTO AGUIAR 
COELHO,

RG Nº 7.860.182
ASSUNTO: Vista dos autos para extração de cópias
Tendo em vista a solicitação de fls. 268, apresentada pela 

advogada da interessada em questão, Sra. Joana D’arc do Nas-
cimento Aguiar Coelho, portadora da cédula de identidade RG 
nº 7.860.182 e considerando que a requerente é Procuradora 
constituída através do mandato encartado às fls. 20 (Processo nº 
94/2600/05), AUTORIZO a retirada dos autos das dependências 
desta Secretaria de Estado da Educação, pelo prazo de 03 (três) 
dias corridos, obedecidas as cautelas de praxe.

(Intimem-se a Dra. Luciana Rossato Ricci – OAB/SP 243.727).
PROCESSO: 1429/0000/2005
INTERESSADO: ELIEZER BELIZÁRIO - RG Nº 25.520.578
ASSUNTO: Vista dos autos para extração de cópias
Tendo em vista a solicitação de fls. 212, apresentada pelos 

advogados do interessado em questão, Sr. ELIEZER BELIZÁRIO, 
portador da cédula de identidade RG nº 25.520.578, e conside-
rando que os requerentes são Procuradores constituídos através 
do mandato encartado às fls. 64, e do substabelecimento junta-
do às fls. 106, AUTORIZO apenas vista dos autos para extração 
de cópias no Serviço de Comunicações Administrativas do D.A., 
em face de haver prazo em comum, obedecidas as cautelas 
de praxe.

(Intimem-se a Dra. Franssilene dos S. Santiago – OAB/
SP 265.756, bem como o Dr. Marlan Carlos de Melo – OAB/
SP 236.129).

PROCESSO: 1725/0000/2005
INTERESSADA: SUZIMEI APARECIDA GUARIDO FONTES 

MARINI - RG Nº 10.647.790
ASSUNTO: Vista dos autos para extração de cópias
Tendo em vista a solicitação de fls. 287, apresentada pela 

advogada da interessada em questão, Sra. SUZIMEI APARECIDA 
GUARIDO FONTES MARINI, portadora da cédula de identidade 
RG nº 10.647.790, e considerando que a requerente é Procu-
radora constituída através do mandato encartado às fls. 65, 
AUTORIZO vista dos autos para extração de cópias e se for o 
caso a retirada dos mesmos das dependências desta Secretaria 
de Estado da Educação, pelo prazo de 03 (três) dias corridos, 
obedecidas as cautelas de praxe.

(Intimem-se a Dra. Cristina Marisa Thozzi – OAB/SP 
138.189).

Retificação do D.O. de 28-7-2011
Na Resolução, Homologando, ..., Parecer CEE 393/2010, 

...; onde se lê: Curso de Tecnologia Licenciatura em Análise de 
Desenvolvimento de Sistemas...; leia-se: Curso de Tecnologia em 
Análise de Desenvolvimento de Sistemas, ...

11 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO e IMPRENSA

12 ASSESSORIA DE RELACÕES INSTITUCIONAIS

13 CENTRO DE CERIMONIAL e EVENTOS

B. IMPLANTAÇÃO DAS UNIDADES DE RECURSOS EDUCACIONAIS e ADMINISTRAÇÃO 
SUPERIOR
Designação dos responsáveis pelas unidades abaixo identificadas (14 a 19);
Instalação e início da operação no novo modelo das unidades abaixo identificadas (14 
a 19).                                                                                                    20/12/2011

14 COORDENADORIA DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA e SEUS DEPARTAMENTOS, 
CENTROS e NÚCLEOS

15 COORDENADORIA DE INFORMAÇÃO, MONITORAMENTO e AVALIAÇÃO EDUCACIONAL 
e SEUS DEPARTAMENTOS, CENTROS e NÚCLEOS

16 UNIDADE DE ATENDIMENTO AOS ORGÃOS DE CONTROLE EXTERNO

17 GESTIC

18 OUVIDORIA

19 COMISSÃO DE ÉTICA

C. IMPLANTAÇÃO DAS UNIDADES DA ESTRUTURA DAS 91 DIRETORIAS DE ENSINO
Designação dos responsáveis pelas unidades abaixo identificadas (20 a 24);
Instalação e início da operação no novo modelo das unidades abaixo identificadas (20 
a 24).                                                                                                  28/12/2011

20 CENTRO DE INFORMACÕES EDUCACIONAIS e GESTÃO DA REDE ESCOLAR e SEUS 
NÚCLEOS

21 CENTRO DE RECURSOS HUMANOS e SEUS NÚCLEOS

22 CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS e INFRAESTRUTURA e SEUS NÚCLEOS

23 NÚCLEO PEDAGÓGICO

24 NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO

Despacho do Secretário, de 3-8-2011
PROTOCOLO: 1478/0001/2009. INTERESSADO: APASE. 

ASSUNTO: Afastamento

Diante dos elementos de instrução que constam 
dos autos, e atendidas as disposições do artigo 69 
da Lei nº 10.261/68, autoriza o afastamento dos 
Supervisores de Ensino e demais educadores de 
suporte pedagógico para, no dia abaixo especifi-
cado, participarem das atividades promovidas pelo 
Sindicato de Supervisores do Magistério do Estado 
de São Paulo – APASE:

- 26 de agosto de 2011 – a identidade do Supervisor de 
Ensino: da formação à ação.

Despachos do Chefe de Gabinete, de 3-8-2011
PROCESSO: 94/2600/05 – APENSO Nº 1888/0000/05 (02 

Volumes)

Educação
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SE - 50, de 2-8-2011

Estabelece o cronograma da implantação gra-
dativa de que trata o artigo 3º das Disposições 
Transitórias do Decreto nº 57.141, de 18 de julho 
de 2011, que dispõe sobre a reorganização da 
Secretaria da Educação

O Secretário da Educação, com fundamento no disposto 
no § 1º do artigo 3º das Disposições Transitórias, do Decreto nº 
57.141, de 18.7.2011, e à vista do que lhe representou a Chefia 
de Gabinete,

Resolve:
Artigo 1º - o Cronograma Geral da Implantação Gradativa 

do novo modelo organizacional da Secretaria da Educação do 
Estado de São Paulo fica estabelecido conforme Anexo que 
integra esta resolução.

Parágrafo único - Os dirigentes dos órgãos centrais e regio-
nais da Pasta deverão dar ampla divulgação do cronograma 
referido no caput, para conhecimento de todos os profissionais 
da educação.

Artigo 2º - a execução de cada etapa/fase da implantação 
será objeto de resolução específica.

Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Anexo:
CRONOGRAMA DE IMPLANTAÇÃO - REESTRUTURAÇÃO DA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
AÇÃO                                                                                                     DATA - ATÉ

A. IMPLANTAÇÃO DAS UNIDADES FORNECEDORAS DE RECURSOS, DE GESTÃO DE 
PESSOAS e ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
ETAPA 1 – Designação do responsável pelas unidades abaixo identificadas (1 a 7);
Instalação e início da operação no novo modelo das unidades identificadas nos itens 6 
e 7.                                                                                                          19/8/2011

1 COORDENADORIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

2 COORDENADORIA DE ORÇAMENTO e FINANÇAS

3 COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA e SERVIÇOS ESCOLARES

4 ESCOLA DE FORMACÃO e APERFEIÇOAMENTO DE PROFESSORES – PAULO RENATO 
COSTA SOUZA

5 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

6 GRUPO DE LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL

7 ASSESSORIA TÉCNICA e DE PLANEJAMENTO

ETAPA 2 – Designação dos responsáveis pelas unidades abaixo identificadas (8 a 13);
Instalação e início da operação no novo modelo das unidades abaixo identificadas (8 a 
13).                                                                                                         10/11/2011

8 DEPARTAMENTOS, CENTROS e NÚCLEOS DAS COORDENADORIAS DA ETAPA 1

9 DEPARTAMENTOS, CENTROS e NÚCLEOS DA ESCOLA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

10 CENTROS e NÚCLEOS DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Preços praticados de acordo com Portaria APTA - 415 de 
21/06/2007 (publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo 
em 22/06/2007, pp. 14 e 15, Poder Executivo Seção I), Portaria 
APTA - 249 de 08/04/2010 (publicada no Diário Oficial do Estado 
de São Paulo em 09/04/2010, pp. 27 e 28, Poder Executivo Seção 
I), Portaria APTA - 503 de 24/06/10 (publicada no Diário Oficial 
do Estado de São Paulo em 25/06/2010, pp. 55, Poder Executivo 
Seção I), Portaria APTA - 860 de 10/09/2010 (publicada no Diário 
Oficial do Estado de São Paulo em 11/09/2010, pp. 57, Poder 
Executivo Seção I), Portaria APTA - 19 de 14/01/2011 (publicada 
no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 15/01/2011, pp. 33, 
Poder Executivo Seção I), Portaria APTA - 280 de 25/04/2011 
(publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 
26/04/2011, pp. 25, Poder Executivo Seção I) e Portaria APTA 
- 429 de 09/06/2011 (publicada no Diário Oficial do Estado de 
São Paulo em 10/06/2011, pp. 17, Poder Executivo Seção I), que 
fixam os preços referentes a análises laboratoriais realizadas 
pelo Instituto Biológico.

(Publicada novamente por ter saído com incorreções)
Retificação do D.O. de 29-7-2011
Na Portaria APTA-616, de 27-7-11, onde se lê: Artigo 2º - 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do a Portaria APTA-22, de 22/01/2011, leia-se: Artigo 2º - Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a 
Portaria APTA-22, de 22/01/2007

Direitos da Pessoa com 
Deficiência
DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CENTRO DE FINANÇAS
Comunicado
Considerando:
a) As disposições do artigo 5º e do inciso III do artigo 29 da 

Lei Federal 8.666/1993;
b) Os termos do artigo 6º da Lei estadual nº 12.799/2008;
c) A necessidade de justificativa das alterações que tenham 

sido feitas na ordem cronológica dos pagamentos, conforme o 
inciso II do artigo 61 da Instrução nº 01/2008 – Área Estadual, 
do Tribunal de Contas do Estado.

Listamos, a seguir, o impedimento de pagamentos na data, 
devido ao credor ter enviado a nota fiscal com atraso, de modo 
a preservar a integridade da ordem cronológica a ser observada 
pela Unidade Gestora.

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR VENCIMENTO

470101 2011PD00329 353,00 09/08/2011

LVB 16 Varíola Bovina Vaccínia PCR 
Fragmentos de epitélio 

de 1x1x3cm, líquido 
das vesículas 

R$ 50,00  5 dias úteis 

LVB 17 Pseudovaríola Parapoxvirus PCR R$ 50,00  5 dias úteis 

LVB 18 Ectima contagioso  Orf Vírus PCR R$ 50,00  5 dias úteis 

LVB 19 Diarréia Viral Bovina 
(BVD)   

Vírus da Diarréia 
Viral Bovina 

(BVDV)   
ELISA Ag 0,5mL soro ou 5mL 

sangue total R$ 30,00  5 dias úteis 

PESQUISA DE ANTICORPOS 

LVB 20 Diarréia Viral Bovina 
Vírus da Diarréia 

Viral Bovina 
(BVDV)   

Virusneutralização 

1,5mL soro não 
hemolisado para cada 

doença 

R$ 12,00  8 dias úteis 

LVB 21 

Rinotraqueíte 
Infecciosa 

Bovina/Vulvovaginite 
Pustular Infecciosa 

(IBR/IPV) 

Herpes Vírus 
Bovino tipo 1 

(BoHV-1) 
Virusneutralização R$ 12,00  8 dias úteis 

LVB 22 Mamilite Herpética 
Bovina 

Herpes Vírus 
Bovino tipo 2 

(BoHV-2) 
Virusneutralização R$ 12,00  8 dias úteis 

LVB 23 Encefalite Herpética 
Bovina 

Herpes Vírus 
Bovino tipo 5 

(BoHV-5) 
Virusneutralização R$ 12,00  8 dias úteis 

LVB 24 Varíola Bovina   Vaccínia Virusneutralização R$ 12,00  8 dias úteis 

LVB 25 Pseudovaríola Parapoxvirus Virusneutralização R$ 12,00  8 dias úteis 

LVB 26 Ectima contagioso  Orf Vírus Virusneutralização R$ 12,00  8 dias úteis 

LVB 27 Parainfluenza Bovina 
Vírus da 

Parainfluenza 
Bovina (bPI3) 

Virusneutralização R$ 12,00  8 dias úteis 

LVB 28 Vírus Sincicial 
Respiratório Bovino 

Vírus Sincicial 
Respiratório 

Bovino (BRSV) 
Virusneutralização R$ 12,00  8 dias úteis 

LVB 29  Estomatite Vesicular 

 Vírus da 
Estomatite 

Vesicular (VSV) -   
02 sorotipos 

Virusneutralização R$ 24,00  9 dias úteis 

LVB 30 
Febre Aftosa - Anti-
VIAA (caprino, ovino 
suíno e silvestres) 

Virus da Febre 
Aftosa (FMDV) - 

Anti-VIAA 
(caprino, ovino, 

suíno e silvestres) 

Imunodifusão em 
gel de ágar 

0,5mL soro para cada 
doença 

R$ 10,00  5 dias úteis 

LVB 31 Leucose Bovina Vírus da Leucose 
Bovina (BLV) 

Imunodifusão em 
gel de ágar R$ 30,00  5 dias úteis 

LVB 32 Língua Azul Vírus da Língua 
Azul (BTV) 

Imunodifusão em 
gel de ágar R$ 20,00  5 dias úteis 

LVB 33 Neosporose Bovina Neospora 
caninum 

Imunofluorescência 
indireta 

0,5mL soro para cada 
doença 

R$ 30,00  5 dias úteis 

LVB 34 Neosporose Canina Neospora 
caninum 

Imunofluorescência 
indireta R$ 30,00  5 dias úteis 

LVB 35 Neosporose Ovina Neospora 
caninum 

Imunofluorescência 
indireta R$ 30,00  5 dias úteis 

LVB 36 Neosporose Caprina Neospora 
caninum 

Imunofluorescência 
indireta R$ 30,00  5 dias úteis 

LVB 37 Toxoplasmose Bovina Toxoplasma 
gondii 

Imunofluorescência 
indireta R$ 30,00  5 dias úteis 

LVB 38 Diarréia Viral Bovina 
Vírus da Diarréia 

Viral Bovina 
(BVDV)   

ELISA Ac 

1,5mL soro não 
hemolisado para cada 

doença 

R$ 30,00  5 dias úteis 

LVB 39 

Rinotraqueíte 
Infecciosa 

Bovina/Vulvovaginite 
Pustular Infecciosa 

(IBR/IPV) 

Herpes Vírus 
Bovino tipo 1 

(BoHV-1) 
ELISA Ac R$ 30,00  5 dias úteis 

LVB 40 Leucose Bovina Vírus da Leucose 
Bovina (BLV) ELISA Ac R$ 30,00  5 dias úteis 

LVB 41 Língua Azul Vírus da Língua 
Azul (BTV) ELISA Ac R$ 30,00  5 dias úteis 

LVB 42  Estomatite Vesicular 

 Vírus da 
Estomatite 

Vesicular (VSV) -   
02 sorotipos 

ELISA Ac R$ 50,00  6 dias úteis 

LVB 43 Neosporose Neospora 
caninum ELISA Ac R$ 30,00  5 dias úteis 

LVB 44 
Febre Aftosa - ELISA 

3ABC/EITB           
(bovinos e bubalinos) 

Virus da Febre 
Aftosa (FMDV) - 

ELISA 
3ABC/EITB        
(bovinos e 
bubalinos) 

ELISA Ac R$ 35,00  5 dias úteis 

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
Comunicado
Em cumprimento ao que determina o artigo 5º da lei 8666/93 e suas atualizações, publicamos relação de pagamentos efetuados 

fora da ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, durante o mês de julho/2011.
O atraso nesses pagamentos ocorreu porque as empresas não apresentaram, em tempo hábil, os documentos exigidos nos 

respectivos contratos, tais como: Apólice de Seguro de Riscos de Engenharia, Certificado de Matrícula de obra junto ao INSS, com-
provante de recolhimento do INSS ou ISS, ou ainda por problemas cadastrais, inclusão no Cadin e atraso na análise dos documentos.

Processo Fornecedor Numero Data  Valor  Vencimento Pagamento Parcela

05000911002001 SOUZA PEDRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. 429 16/06/2011  44.675,16  08/07/2011 13/07/2011 2 5
05000911002001 SOUZA PEDRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. 416 31/05/2011  71.654,22  30/06/2011 13/07/2011 1 13
05002341104001 CONSRAP CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA - EPP 1341 25/05/2011  13.942,05  06/07/2011 07/07/2011 1 1
05002521104001 GHM CONSTRUTORA LTDA 1591 27/05/2011  13.073,58  24/06/2011 07/07/2011 1 13
05005441104001 ENGENHARIA E COMÉRCIO RIGEL LTDA 055 16/06/2011  14.601,46  17/07/2011 29/07/2011 1 11
05005871104001 JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. 704 26/05/2011  14.462,76  25/06/2011 13/07/2011 1 16
05007061104001 MAVICON CONSTRUTORA LTDA 172 14/06/2011  14.682,10  06/07/2011 07/07/2011 1 1
05008140901000 CONSTRUTORA MASSAFERA LTDA. 214 08/06/2011  631.683,06  06/07/2011 07/07/2011 6 1
05008140901000 CONSTRUTORA MASSAFERA LTDA. 216 15/06/2011  168.410,35  06/07/2011 07/07/2011 10 1
05010451104001 CALACHE CONSTRUTORA E ENGENHARIA CIVIL LTDA 116 24/05/2011  274,34  11/07/2011 12/07/2011 1 1
05014691104001 CONSTRUTORA FERRAZ LTDA. 223 14/06/2011  13.955,33  06/07/2011 07/07/2011 2 1
05018960802001 TELLUS ENGENHARIA LTDA. 1001 30/05/2011  6.963,05  26/06/2011 15/07/2011 1 18
05018960802001 TELLUS ENGENHARIA LTDA. 1000 30/05/2011  8.071,02  26/06/2011 15/07/2011 1 18
05021070601000 SCOPUS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 654P12 07/05/2009  25.529,89  06/06/2009 29/07/2011 15 781
05021070601000  SCOPUS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 655 07/05/2009  50, 56  30/05/2009 29/07/2011 999 788
05021070601000 SCOPUS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 887 07/10/2009  36.715,88  06/11/2009 29/07/2011 17 630
05021070601000 SCOPUS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 654P22 07/05/2009  1.148,83  06/06/2009 29/07/2011 1501 781
05023560801000 PROENG CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA. 1602 03/06/2011  172.364,46  01/07/2011 11/07/2011 19 10
05027940802000 PANOBRA ENGENHARIA E COMERCIO LTDA. 435 04/02/2011  26.875,13  04/03/2011 20/07/2011 6 138
05027940802000 PANOBRA ENGENHARIA E COMERCIO LTDA. 435 04/02/2011  9.601,90  04/03/2011 20/07/2011 6 138
05028350901001 ARM METALURGICA LTDA 581 25/05/2011  131.438,76  06/07/2011 07/07/2011 12 1
05028800901001 CLM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. 1123 20/06/2011  88.297,07  15/07/2011 20/07/2011 8 5
05032520901001 PRISMA ENGENHARIA, GERENCIAMENTO E COM.DE MAT.P/CONSTRUÇÃO LTDA 085 02/06/2011  56.818,81  01/07/2011 08/07/2011 9 7
05033580902001 ELGEL ELETRICIDADE E ENGENHARIA LTDA 249 08/06/2011  55.618,27  03/07/2011 11/07/2011 4 7
05091101001001 LACON ENGENHARIA LTDA. 322 31/05/2011  126.836,88  24/06/2011 15/07/2011 1 21
05091101001001 LACON ENGENHARIA LTDA. 321 31/05/2011  116.964,12  24/06/2011 15/07/2011 1 21
05095121001001 SANED - ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 2138 26/05/2011  18.673,45  15/06/2011 01/07/2011 8 16
05109271001001 SANED - ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 2143 14/06/2011  35.508,39  06/07/2011 07/07/2011 4 1
05140211002001 GHM CONSTRUTORA LTDA 1585 26/05/2011  93.309,91  22/06/2011 04/07/2011 3 12
05141170701001 CONSTRUTORA SIMIONI VIESTI LTDA. 7379 19/05/2010  11.313,22  10/06/2010 08/07/2011 4 393
05141691002001 CONSTRUTORA LIMA & ALVES - CONSTR.E EMPREEND. IMOB. LTDA. 1322 27/05/2011  1.149,53  24/06/2011 01/07/2011 3 7
05141691002001 CONSTRUTORA LIMA & ALVES - CONSTR.E EMPREEND. IMOB. LTDA. 1324 30/05/2011  48.362,96  24/06/2011 01/07/2011 3 7
05147891002001 CONSTRUNORTE ENGENHARIA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA. 117 13/06/2011  33.275,05  06/07/2011 07/07/2011 3 1
05147901002001 CONSTRUNORTE ENGENHARIA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA. 116 13/06/2011  25.669,66  06/07/2011 07/07/2011 4 1
05147901002001 CONSTRUNORTE ENGENHARIA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA. 116 13/06/2011  52.240,66  06/07/2011 07/07/2011 4 1
05155321002001 SOUZA PEDRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. 422 13/06/2011  7.575,46  06/07/2011 11/07/2011 5 5
05155321002001 SOUZA PEDRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. 408 16/05/2011  59.087,61  13/06/2011 11/07/2011 4 28
05156811003001 CHAMMAS CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA 1681 10/06/2011  6.457,33  04/07/2011 07/07/2011 2 3
05158821003001 ELECTRICIAN & BUILDING ENGENHARIA E COMÉRCIO SBC LTDA 1040 26/05/2011  11.856,73  17/06/2011 07/07/2011 2 20
05158991003001 GTC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 386 01/06/2011  3.782,83  28/06/2011 04/07/2011 2 6
05159351002001 RDE CONSTRUÇÕES LTDA. 660 08/06/2011  21.838,42  06/07/2011 07/07/2011 4 1
05159371002001 POLOSUL - ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 341 08/06/2011  45.675,11  06/07/2011 07/07/2011 2 1
05159391003001 ELECTRICIAN & BUILDING ENGENHARIA E COMÉRCIO SBC LTDA 1042 30/05/2011  588,06  29/06/2011 25/07/2011 3 26
05159491002001 BRASUL CONSTRUTORA LTDA 276 18/05/2011  7.615,44  15/06/2011 01/07/2011 1 16
05159601003001 MAVICON CONSTRUTORA LTDA 182 06/07/2011  28.068,08  28/07/2011 29/07/2011 4 1
05159901003001 GTC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 382 30/05/2011  16.891,88  20/06/2011 07/07/2011 2 17
05159921002001 GTC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 385 01/06/2011  49.319,82  01/07/2011 07/07/2011 2 6
05160191003001 ELECTRICIAN & BUILDING ENGENHARIA E COMÉRCIO SBC LTDA 941 22/03/2011  5.321,20  17/04/2011 01/07/2011 1 74
05160191003001 ELECTRICIAN & BUILDING ENGENHARIA E COMÉRCIO SBC LTDA 987 28/04/2011  11.633,79  19/05/2011 01/07/2011 2 43
05160591002001 MAVICON CONSTRUTORA LTDA 178 04/07/2011  74.820,36  27/07/2011 29/07/2011 2 2
05160851003001 REDONDO - GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA 042 08/06/2011  4.940,96  06/07/2011 07/07/2011 2 1
05162081003001 FORENGE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. 852 07/06/2011  30.601,08  01/07/2011 05/07/2011 2 4
05163831002001 CONSTRUTORA CAMARGO FLUETI LTDA 070 08/06/2011  23.214,30  08/07/2011 22/07/2011 1 14
05163831002001 CONSTRUTORA CAMARGO FLUETI LTDA 072 16/06/2011  39.471,38  08/07/2011 22/07/2011 2 14
05165061002001 CRR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 449 13/06/2011  8.143,61  06/07/2011 07/07/2011 2 1
05165101002001 POLOSUL - ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 342 08/06/2011  32.546,32  06/07/2011 07/07/2011 2 1
05165201003001 CONSTRUTORA TRIAL LTDA 333 09/06/2011  22.246,36  06/07/2011 07/07/2011 2 1
05165291003001 BRASUL CONSTRUTORA LTDA 307 09/06/2011  6.066,92  06/07/2011 07/07/2011 2 1
05165301003001 BRASUL CONSTRUTORA LTDA 306 09/06/2011  17.801,55  06/07/2011 07/07/2011 1 1
05165361003001 TATENO CONSTRUTORA LTDA 247 06/06/2011  53.452,52  06/07/2011 07/07/2011 2 1
05165501003001 CLM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. 1122 16/06/2011  8.362,17  14/07/2011 25/07/2011 1 11
05165891003001 GHM CONSTRUTORA LTDA 1590 27/05/2011  48.599,20  22/06/2011 07/07/2011 1 15
05165991003001 PANOBRA ENGENHARIA E COMERCIO LTDA. 456 09/06/2011  3.526,70  06/07/2011 11/07/2011 1 5
05169181002001 SOUZA PEDRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. 418 02/06/2011  894,05  02/07/2011 11/07/2011 1 7
05171081003001 CONSTRUTORA PARO-DOMENICO LTDA 012 05/07/2011  19.573,99  27/07/2011 29/07/2011 2 2
05174101003001 JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. 720 17/06/2011  67.471,64  10/07/2011 15/07/2011 1 4
05174231003001 CONSTRUTORA SANDIN LTDA. 040 07/06/2011  3.670,28  06/07/2011 07/07/2011 2 1
05174501003001 TECSEL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. 471 08/06/2011  10.455,87  06/07/2011 07/07/2011 2 1
05175091003001 CONSTRUTORA SANDIN LTDA. 049 04/07/2011  18.953,20  27/07/2011 28/07/2011 1 1
05177391001001 CONSTRUTORA ITAJAÍ LTDA. 315 14/06/2011  94.072,46  06/07/2011 07/07/2011 3 1
05177571001001 CONSTRUTORA ITAJAÍ LTDA. 316 14/06/2011  128.716,69  06/07/2011 07/07/2011 3 1
05177731001001 CONSTRUTORA ITAJAÍ LTDA. 331 15/06/2011  170.301,52  06/07/2011 07/07/2011 3 1
05177761001001 CONSTRUTORA ITAJAÍ LTDA. 328 14/06/2011  41.185,24  06/07/2011 07/07/2011 4 1
05177781001001 CONSTRUTORA ITAJAÍ LTDA. 317 14/06/2011  195.893,30  06/07/2011 07/07/2011 3 1
05177811001001 CONSTRUTORA ITAJAÍ LTDA. 318 14/06/2011  156.075,30  06/07/2011 07/07/2011 2 1
05177831001001 CONSTRUTORA ITAJAÍ LTDA. 324 14/06/2011  248.232,95  06/07/2011 07/07/2011 3 1
05177841001001 CONSTRUTORA ITAJAÍ LTDA. 330 15/06/2011  227.026,48  06/07/2011 07/07/2011 3 1


